

Neumünster, den 20.02.2017

Stadt Neumünster Fachdienst Zentrale Verwaltung und Personal - Verwaltungsgemeinschaften -

An die Mitglieder der Gemeindevertretung der Gemeinde Bönebüttel

<u>Einladung</u>

zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Bönebüttel

am Montag, dem 6. März 2017 um 19:30 Uhr im Multifunktionsraum, Sickkamp 16, 24620 Bönebüttel

<u>Tagesordnung</u>

Öffentliche Sitzung:

1.	Begrüßung, Eröffnung, Feststellung Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2.	Anträge zur Änderung der Tagesordnung
3.	Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte
4.	Eingaben / Einwohnerfragestunde I
5.	Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 23.01.2017
6.	Information über die am 23.01.2017 unter Ausschluss der Öffentlichkeit gefassten Beschlüsse
7.	Mitteilungen des Bürgermeisters, der Ausschussvorsitzenden und der Verwaltung
8.	Anfragen der Gemeindevertreter
9.	Kameradschaftssatzung Feuerwehr Anlage: Mustersatzung mit Bönebütteler Wertgrenzen – bereits versandt
10.	Kameradschaftskasse Feuerwehr Anlage: Jahresplanung Einnahmen und Ausgaben 2017

11.	Leistung von überplanmäßigen Ausgaben nach § 82 GO im Verwaltungshaushalt 2016 Vorlage: 0074/2013/DS – bereits versandt
12.	Leistung von über- und außerplanmäßigen Ausgaben nach § 82 GO i. V. mit § 4 der Haushaltssatzung im Verwaltungshaushalt 2016 Vorlage: 0075/2013/DS
13.	Planungsauftrag Sanierung Sickfurt
14.	Sachstandsmitteilung zum Lärmaktionsplan
15.	Einwohnerfragestunde II
16.	Verschiedenes (öffentlich)

Die nachfolgenden Tagungsordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit beraten:

17.	Niederschrift über die am 23.01.2017 unter Ausschluss der Öffentlichkeit beratenen Tagesordnungspunkte
18.	Antrag auf einen Zuschuss
19.	Neubau Feuerwehrgerätehaus Vorlage: 0076/2013/DS
20.	Personalangelegenheiten
21.	Vertrags- und Vergabeangelegenheiten
22.	Bau- und Grundstücksangelegenheiten
22.1.	Bebauungsplan Dorfstraße und Bebauungsplan/Flächennutzungsplan Sickkamp/Hasenredder
23.	Mitteilungen (unter Ausschluss der Öffentlichkeit)
24.	Verschiedenes (unter Ausschluss der Öffentlichkeit)

beglaubigt:

gez. Runow

Bürgermeister (Krause)